
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria

Esercizio Progetto Conto N. Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo 

2021 A.1.3 3.2.9. Protocollo
di intensa n

7403 

20/09/2021 Z7032F4441 400,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO            il codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, come modificato dal D.Lgs. 
                        19/04/2017 n. 56 ( c.d. correttivo), dalla L. 14/06/2019 n. 55 (c.d. sblocca cantieri) e 
                        dalla  L. 120/2020 (c.s. semplificazioni);
VISTO l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;
VISTE le linee guida ANAC emesse in attuazione del D. Lgs 50/2016;
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto;
VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico;
VISTE le risorse finanziarie assegnate a questo Istituto ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 – 

“SOSTEGNI BIS”;
VISTA l’offerta formativa di  Eurosofia rivolta a tutto il personale scolastico incentrati su 
                        tematiche di interesse nazionale e sui protocolli adottati per l’emergenza sanitaria da 
                        Covid-19; 
TENUTO CONTO  che la formazione in servizio è un elemento di sviluppo dell’intero sistema 

 Educativo;
PRESO ATTO dello stato di emergenza da covid-19 ancora in atto e della necessità di formare il 

 personale neo-assunto nell’a.s. 2021/2022 attraverso la piattaforma elearning al corso 
“La sicurezza – Disposizioni normative e misure di prevenzione nel settore scolastico 

                         per garantire una scuola aperta e protetta” come indicato nel protocollo di intesa 
                        allegato alla presente ;
TENUTO CONTO che si tratta di materiale di modesto valore rientrante nella disciplina dell’art. 

44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018;

DETERMINA

  di procedere all’acquisto del corso suddetto dal seguente Ente:
EUROSOFIA – ENTE ITALIANO DI FORMAZIONE EUROPEA E DI RICERCA 

Per le seguenti ragioni:
soggetto qualificato dal MIUR per la formazione del personale della Scuola ai sensi della Direttiva 170/2016

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio,  Progetto/Attività e Conto  indicati in
oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 
Nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza  e  pubblicità  il  presente  atto  è  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Lg.vo n.50/2016. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento
il sig. Giuseppe De Iasi.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Giuseppe De Iasi

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007402 - 20/09/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2021-09-22T10:48:34+0200
	GIUSEPPE DE IASI




